
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 57» 

 

г. Бийск 

  

 

ПРИКАЗ 

  

28.08.2025                                                                                                                     № - 86 ОД 

 

 

Об открытии консультационного пункта на базе  

МБДОУ «Детский сад № 57»  

и организации его работы на 2025 – 2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29. 12. 2013 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, в целях обеспечения единства и преемственности семейного и 

общественного воспитания, оказания консультативной педагогической помощи семьям, 

воспитывающим детей раннего возраста, в том числе, не посещающих дошкольное 

образовательное учреждение, годового плана работы МБДОУ «Детский сад № 57» на 2024 – 2025 

учебный год 

Приказываю: 

1. Организовать работу консультационного пункта на базе МБДОУ «Детский сад № 57» с 

01.09.2025 года. 

2. Утвердить состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей раннего возраста микрорайона, не охваченных дошкольным 

образованием в 2025 – 2026 учебном году (Приложение № 1). 

3. Утвердить годовой план работы консультационного пункта на 2025 – 2026 учебный год 

(Приложение № 2). 

4. Назначить ответственным за работу консультационного пункта воспитателей: 

Маковееву Н. Г., Суртаеву Г. Ф., Силиванову К. Д.  (Приложение № 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя: 

Каширину А. В.  

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 57»                          И. Г. Сайфуллина 

                                                                                                                 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

Сайфуллина Ирина Подписано цифровой 

подписью: 

Сайфуллина Ирина Геннадьевна 

Геннадьевна Дата: 2025.08.29 15:00:23 

+07'00' 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № 86 – ОД от 28.08.2025 

по МБДОУ «Детский сад № 57» 

 

 

Состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными 

представителями) детей раннего возраста в рамках консультационного пункта, не 

охваченных дошкольным образованием в  

2025 – 2026 учебном году 

 

Старший воспитатель Каширина Анастасия Викторовна 

Медицинская сестра Мошкина Светлана Васильевна 

Воспитатель Маковеева Наталья Григорьевна 

Воспитатель Селиванова Ксения Дмитриевна 

Воспитатель Суртаева Галина Федотовна 

Музыкальный руководитель Туисова Татьяна Александровна 

Инструктор по физической культуре Маланина Юлия Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу №  86– ОД от 28.08.2025 

                                                                                                              по  МБДОУ «Детский сад № 57» 

 

График работы консультационного пункта МБДОУ «Детский сад № 57» 

на 2025 – 2026 учебный год 

День недели Время работы Форма работы Должность 

ответственного 

работника ДОУ 

1 четверг месяца 16. 00 - 17. 30 Консультация для 

родителей 

(законных 

представителей) 

индивидуальная и 

подгрупповая 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели, 

медсестра 

3 четверг месяца 16. 00 - 17. 30 Обучающие 

игровые сеансы  для 

родителей, мастер – 

классы, 

презентации опыта 

работы 

Старший 

воспитатель, 

воспитатели, 

музыкальный 

руководитель, 

инструктор по 

физической 

культуре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу № 86 – ОД от 28.08.2025 

по приказу МБДОУ «Детский сад № 57» 

 

План 

мероприятий консультационного пункта МБДОУ «Детский сад № 57»  

на 2025 – 2026 учебный год 

№ п/п Месяц Мероприятие Ответственные 

1  Сентябрь 1.Информирование общественности о 

работе консультационного пункта на 

базе МБДОУ «Детский сад № 57» 

2. Выявление и приглашение на 

консультационный пункт семей, 

воспитывающих детей раннего возраста 

на микрорайоне. 

3.Распространение информационного 

буклета о деятельности 

консультационного пункта. 

4. Знакомство с планом работы 

консультационного пункта на 2025 – 

2026 учебный год, его задачами, 

функциями; 

Анкетирование родителей. 

Размещение материала на сайте. 

Заведующий  

Старший воспитатель  

  

 

Воспитатели  

 

2 Октябрь 1.Сенсомоторное развитие ребенка 

раннего дошкольного возраста. 

2. Знакомство родителей с играми для 

формирования адаптивных механизмов 

малышей. 

3.Проведение игрового сеанса, 

совместно с детьми и родителями 

Старший воспитатель  

Воспитатели 

Медсестра 

  

3 Ноябрь 1.Консультация «Формируем культурно 

– гигиенические навыки детей раннего 

возраста». 

2. Мастер – класс «Организация 

двигательного режима малыша в 

условиях семьи» 

3. Знакомство с опытом семейного 

воспитания «Здоровым быть – 

здорово!» 

4. Оформление рекомендации по 

формированию двигательных навыков у 

детей раннего возраста. 

Воспитатели  

 

 

 

Инструктор по физической культуре  

4 Декабрь 1.Создание условий для речевого 

развития малышей. 

2. Проведение игрового сеанса с детьми 

и родителями по речевому развитию 

3. Консультация «Что такое 

Старший воспитатель 

 

Воспитатели 

 

Музыкальный руководитель 



музыкальность?» 

 4. Подготовка рекомендаций для 

родителей по выбору сайтов для 

развития и воспитания детей раннего 

возраста. Образовательные платформы. 

5 Январь 1.Особенности детского питания. 

Знакомство родителей  с меню для детей 

раннего возраста 

2.Проведение игрового сеанса с детьми 

и родителями «Зимние забавы» 

3.Индивидуальное консультирование по 

запросу родителей 

4. Мастер - класс «Знакомим родителей 

с арттерапией для малышей» 

Медсестра 

Музыкальный руководитель  

Воспитатели  

 

6 Февраль 1.Обсуждение на тему Мой ребенок 

проявляет самостоятельность!» 

2. Проведение игрового сеанса с детьми 

и родителями по художественно – 

эстетическому развитию. 

3. Знакомство с презентацией 

«Соблюдаем с малышом режим дня» 

 4. Оформление буклета «Безопасность 

в семье» 

Заведующий 

Старший воспитатель  

Воспитатели 

7 Март 1.День открытых дверей « Вопрос, ответ 

от 

Специалистов» 

3. «Ошибки, которые 

совершать нельзя» 

4.Индивидуальное консультирование по 

запросу родителей. 

Заведующий  

Старший воспитатель 

Воспитатели 

8 Апрель 1.Консультация на тему «Большие права 

маленьких граждан» 

2. Проведение оздоровительно – 

игрового часа с детьми и родителями. 

3.Индивидуальное консультирование по 

запросу родителей. 

Заведующий  

Старший воспитатель 

Инструктор по физической культуре  

9 Май 1. Советы психолога «Воспитание с 

любовью!» 

2. Оформление коллажа «Моя семья» 

3. Проведение  собрания по итогам 

работы консультационного пункта. 

4. Составление годового отчета о 

результативности работы. 

5. Проведение анкетирования с 

родителями по итогам работы 

консультационного пункта 

Заведующий  

Старший воспитатель  

Воспитатели  

 

 

 

 

 

 

 

 


